8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33737 Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

ríodo de 03 de dezembro de 2018 a 01 de janeiro de 2019,
referente ao período aquisitivo de 21 de julho de 2017 a 20 de
julho de 2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE
NOVEMBRO DE 2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 381464

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO.
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administra-
ção, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 379,60
m² de área de terreno, localizado na Avenida 16 de Novembro,
nº79, no município de Belém/PA, cadastrado no Sistema de Con-
trole Imobiliário sob o nº 2.599, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ, que passa a ter a responsabilidade decor-
rente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

Protocolo: 381414
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da admi-
nistração, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo
1.181,62m² de área de terreno e 1.177,74m² de área construí-
da, localizado na Travessa Félix Roque, nº 264, no município de
Belém/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob
o nº 425, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,
que passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do
referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

Protocolo: 381482
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da admi-
nistração, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo
1.142,05 m² de área de terreno e 560,05 m² de área construída,
localizado na Avenida Barão do Rio Branco, s/nº, no município de
Igarapé-Açu/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário
sob o nº1. 259, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ, que passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e
posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381383
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administra-
ção, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 694,85
m² de área de terreno e 1.287,83 m² de área construída, loca-
lizado na Avenida Presidente Vargas, nº 2.639, no município de
Castanhal/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob
o nº 1.494, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,
que passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do
referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381423
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da admi-
nistração, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo
840,59 m² de área de terreno, localizado na Rua Manoel Barata,
nº1.123, Distrito de Icoaraci, no município de Belém/PA, cadas-
trado no Sistema de Controle Imobiliário sob o nº 2.546, para o

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, que passa a ter a
responsabilidade decorrente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381458
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO,

OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administra-
ção, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 567,67
m² de área de terreno e 131,60m² de área construída, localizado
na Rua Manoel Barata, nº1.125, Distrito de Icoaraci, no municí-
pio de Belém/PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário
sob o nº 2.550, para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ, que passa a ter a responsabilidade decorrente do uso e
posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381465
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO MAGISTÉ-
RIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA PARA

A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO EM MÚSICA
CONCURSO PÚBLICO C-180

EDITAL No 20/FCG-SEAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES - FCG, representadas por sua Se-
cretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais,
tornam público o Resultado dos Recursos ao Resultado Prelimi-
nar da Prova Didática do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMEN-
TO DE CARGOS DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA PARA
A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO EM MÚSICA - C-180.
1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 O Resultado dos recursos ao resultado preliminar da Prova
Didática encontra-se no Anexo I do presente edital.
1.2 O candidato que desejar obter cópia do parecer na íntegra do
resultado do recurso deverá solicitá-la no Protocolo da Diretoria
de Acesso e Avaliação-DAA/UEPA, na Rua do Una, nº 156, Telé-
grafo, Belém–Pará, no dia 12/11/2018, no horário de 8 às 14h.
Belém, 08 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMI-

NAR DA PROVA DIDÁTICA

NOME DO CANDIDATO CARGO/HABILITAÇÃO/INSTRUMENTO RESULTADO DA
ANÁLISE DO RECURSO

ELIELSON BARBOSA DA SILVA PROFESSOR DE MÚSICA - IMPROVISAÇÃO NÃO PROVIDO
ISAQUE SILVA DOS PASSOS PROFESSOR DE MÚSICA – TEORIA I NÃO PROVIDO
JOSÉ ROBERTO MONTEIRO

DA FONSECA
PROFESSOR DE MÚSICA – HISTÓRIA DA

MÚSICA I E II NÃO PROVIDO

KÉZIA ANDRADE SOARES
SARAIVA PROFESSOR DE MÚSICA - CANTO LÍRICO NÃO PROVIDO

RODRIGO GABRIEL RAMOS
RODRIGUES

PROFESSOR DE MÚSICA – COMPOSIÇÃO E
ARRANJO NÃO PROVIDO

RODRIGO PALHETA MORAES PROFESSOR DE MÚSICA – REGÊNCIA DE
BANDA NÃO PROVIDO

ROSA MARIA LOURENÇO
ARRAES

PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA –
HISTÓRIA DA ARTE

PROVIDO – Nota da
Prova Didática alterada
para 8,51 e do PTRA

para 4,50

ROSINDA DA SILVA MIRANDA PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA –
METODOLOGIA CIENTÍFICA NÃO PROVIDO

SIDNEY PIO SILVA DA SILVA PROFESSOR DE MÚSICA – CANTO LÍRICO NÃO PROVIDO
WELLINGTON FERREIRA
MENDES DE MESQUITA

PROFESSOR DE MÚSICA – REGÊNCIA DE
BANDA NÃO PROVIDO

WILSON RONALDO CAMARGO
SENA

PROFESSOR DE MÚSICA – HISTÓRIA DA
MÚSICA I E II NÃO PROVIDO

Protocolo: 381483

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO.
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administra-
ção, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 250,39
m² de área de terreno e 353,22 m² de área construída, localiza-

do na Travessa Joaquim Távora, nº 333, no município de Belém/
PA, cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob o nº 63,
para o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, que passa
a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido
imóvel.
ASSINATURA:
SIMÃO JATENE, Governador do Estado do Pará.
RICARDO FERREIRA NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018

 Protocolo: 381405
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO MAGISTÉ-
RIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA PARA

A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO EM MÚSICA
CONCURSO PÚBLICO C-180

EDITAL Nº 21/FCG-SEAD, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES - FCG, representadas por sua Se-
cretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais,
tornam público a Relação Defi nitiva de candidatos aos cargos de
Professor de Música e Professor Auxiliar em Música aprovados
na Prova Didática e aptos à Avaliação de Títulos do CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
MÚSICA, PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PRO-
FESSOR AUXILIAR EM MÚSICA PARA A CARREIRA DO MAGISTÉ-
RIO E TÉCNICO EM MÚSICA - C-180.
1 – DA RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS AOS CAR-
GOS DE PROFESSOR DE MÚSICA E PROFESSOR AUXILIAR
EM MÚSICA APROVADOS NA PROVA DIDÁTICA E APTOS À
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 A relação defi nitiva em ordem alfabética dos candidatos aos
cargos de Professor de Música e Professor Auxiliar em Música
aprovados na Prova Didática e aptos à Avaliação de Títulos en-
contra-se no Anexo I do presente edital.
1.2 A situação e a nota da Prova Didática e a nota do Plano de
Trabalho (PTRA) de todos os candidatos estão disponíveis para
consulta individual na Página de Acompanhamento do Concurso,
em https://www2.uepa.br/concursofcg2018.
 Belém, 8 de novembro de 2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração, em exercício
 PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

ANEXO I
RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS AOS CARGOS DE
PROFESSOR DE MÚSICA E PROFESSOR AUXILIAR EM MÚ-
SICA APROVADOS NA PROVA DIDÁTICA E APTOS À AVA-
LIAÇÃO DE TÍTULOS
INSCRIÇÃO;NOME DO CANDIDATO; NOTA DA PROVA DIDÁTICA;NOTA DO PTRA
PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA / CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS: METODOLOGIA CIENTÍFICA;
129;HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO; 8,65; 4,60
233;MARCELHO CUNHA MENDES; 7,55; 1,57
99;MAURO LUCIO BATISTA CAZAROTTI; 7,50; 4,30
180;ROSINDA DA SILVA MIRANDA; 8,40; 4,90
 PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA / HISTÓRIA DA ARTE;
122;ROSA MARIA LOURENCO ARRAES; 8,51; 4,50
278;TAINA MARIA MAGALHAES FACANHA; 8,50; 3,50
 PROFESSOR DE MÚSICA / CANTO LÍRICO;
283;EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO; 8,65; 3,67
238;JOSE IDAIAS GOMES SOUTO JUNIOR; 9,35; 3,42
87;MADALENA JORGE ALIVERTI; 7,65; 3,97
 PROFESSOR DE MÚSICA / CLARINETE;
219;MARCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO; 7,20; 3,70
171;THIAGO DE ARAUJO LOPES; 8,10; 4,46
 PROFESSOR DE MÚSICA / COMPOSIÇÃO, ARRANJO, INSTRUMENTAÇÃO E ORQUESTRAÇÃO;
335;VICTOR VITORIANO DANTAS; 9,55; 4,75
 PROFESSOR DE MÚSICA / CONTRABAIXO;
252;JHONATHAN TORQUATO MENDES PEREIRA; 7,63; 2,95
334;NATALIA CRISTINA PINHEIRO; 8,45; 4,35
 PROFESSOR DE MÚSICA / FAGOTE;PROFESSOR DE MÚSICA / FAGOTE;
93;ALLEX ANDRADE DA COSTA; 8,83; 4,10
 PROFESSOR DE MÚSICA / FLAUTA DOCE;
261;ACACIO TAVARES CARDOSO; 8,00; 4,03
199;GUILHERME HERDADE LINBERGER DOS ANJOS; 9,40; 4,53
 PROFESSOR DE MÚSICA / FLAUTA TRANSVERSAL;
140;ANDERSON RODRIGUES DE MORAES; 7,47; 3,93
163;AYRON YVES DOS SANTOS BARATA; 9,35; 4,86
PROFESSOR DE MÚSICA / HISTÓRIA - DA MÚSICA I E II, DA MÚSICA POPULAR BRASILEIRA, DO
JAZZ E DA MÚSICA BRASILEIRA;
204;RAFAELLE DO NASCIMENTO BRABO LOBATO; 7,25; 3,70
299;RICARDO AUGUSTO FERREIRA SMITH; 9,50; 3,92
 PROFESSOR DE MÚSICA / IMPROVISAÇÃO;
139;ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEICAO; 9,82; 4,95
 PROFESSOR DE MÚSICA / MÚSICA DE CÂMARA;
250;SERGIO SENA GONCALVES JUNIOR; 9,05; 4,63
 PROFESSOR DE MÚSICA / MUSICALIZAÇÃO;